lenti videre oculos claudat, ne videat. altera  
e' coactio obli, seu proveniens ab oblo, quia  
si fuerit oblum sum e' bonu clare visu, reuf-  
pitat et q' cogit ad se amandu, q' e' admodum  
Obi in caeli necessitanz ad amandu. De ill:  
et de utraq' har coactione. loc. ubi. uil. l. De.  
obtas neq' s'cto cogi pt, cum n' sit poa afina  
organo corporeo, neq' oblo, q' utiq' em aliq'd  
ostendat bonum, in poteste eig remanet eli-  
gere. illud l. n' eligere. Huigmi go à l.  
De liberu diu arbitriu, quia neq' s'cto  
et q' ab extrinso, neq' oblo et q' necessitate  
cogi pt.

280. Altera D. Thoa auctoritas maiori diffi-  
cultz e', et ad eam varie respondit DD.,  
s' q' dicunt, q' l. De id in sua summa re-  
vocant. s' alii q' dicunt, q' ibi magis su-  
tiam fuerit s'cutq' adeo, n' tam aliq' aserat,  
qm' tantu magis q' inioem s'p'ltu referat, sed  
sciendum e', q' q' duplicem iram respondeat l. De.  
loc. ubi. ad obi: 5. q' obuiq' Chrum. Anu' n' me-  
uisse, eoq' liberum arbitrium Chri fuerit de-  
stratum ad unum s'illu ad bonum, neq' naalibz  
meream p' hoc q' s' obnata ad unu: ad hanc

obioem 1.º respndet S. Ox: Arbitrium Chri n' fuisse  
 d'ornatum ad unum s'lm N.º seu in individuo.  
 qd electioi obstat, s' tantum ad unum s'lm geny,  
 qia malum bono oppositum facere n' puit, qd neq,  
 liberta, neq, pars liberty e', neq, electioi q'ra-  
 dicioi obstat: adeoq, offendit, qd n' obstat h'c  
 d'ornate ad bonum, tn liberum fuerit Chri  
 arbitrium, qia n' erat d'ornatum s'lm N.º.  
 A hac e' 1.ª S. Ox respoo. hui altera' appo-  
 nit et e' texty noby obiecty, in qo qsi gratis  
 gressu, qd etn' si liberu' Chri arbitriu' foret  
 ad unum s'lm N.º d'ornatum, ex hoc tn n' amittat  
 libertem aut r'orem meriti et laudis, qia in  
 illud n' coacte s' sponte tendit: hoc autm aliqj  
 D'cs sic explicant: qd Chri hoc n' amittat  
 libertem aut r'orem meriti et laudis s'lm  
 alia d'quod d'ornaty in individuo n' e', qia licet  
 in hoc ad qd d'ornaty e' s'lm N.º, neces'io et  
 sic qsi coacte tendit, in alia tn coacte s' sponte  
 id e' indiffente tendit s' sumit em S. Ox q'ndam  
 indiffente et sponte pro eadem, ut patet ex eo  
 qd aut 1.º q'ra gentes c. 88. h' obij: liberu' arbi-  
 trium dilij resp' eoru', qe n' neces'ite qis vult,  
 s' p'ria sponte s' s' n' penitus arridet h'c respoo  
 q'ra texty vidy loqj de eo ipso ad qd d'ornaty e'.

eo fult libertatem et rasonem meriti et laudis, n<sup>o</sup>  
amitti unde

28j. Quod Ordo potius interpretanda est ratio de ra-  
tione meriti et laudis naturalis fuit dato et n<sup>o</sup>  
et n<sup>o</sup> quaevis Christi Ordo esse dicitur ad unum  
Sed n<sup>o</sup>. q<sup>uod</sup> hoc ita n<sup>o</sup> amittere libertatem / aliter  
vel, et rasonem meriti et laudis naturalis, licet in  
substantiam amitteret libertatem arbitrii et rasonem  
meriti et laudis moralis. Sciendum namq<sup>ue</sup>, q<sup>uod</sup>  
libertas bonitas malitia laus et vituperium  
meritum et demeritum p<sup>ro</sup> p<sup>ar</sup>tibus dupliciter, s.  
late et improprie et p<sup>ro</sup>ut se extendit ad or-  
dinem p<sup>ro</sup> et naturalem, q<sup>uod</sup>libet dicitur bona q<sup>uod</sup>libet  
bonum ingenium, bonum virtutis p<sup>ro</sup> p<sup>ar</sup>tibus esti-  
mabile p<sup>ro</sup> malum extra ingenium mala q<sup>uod</sup>libet  
vituperio digna p<sup>ro</sup> et n<sup>o</sup> attendit utrum de-  
pendeat à natura velte, an naturali. Altero modo  
meriti, p<sup>ro</sup> et p<sup>ro</sup>ut ordinem p<sup>ro</sup> naturalem re-  
spicit, aut aliqd<sup>am</sup> dignum est p<sup>ro</sup> merito aut  
vituperio moralis. Itaq<sup>ue</sup> Ordo, Corvatus  
interpretatur de merito et laude naturali ut p<sup>ro</sup> p<sup>ar</sup>tibus  
rasonem, et n<sup>o</sup> de merito Christi respicit, q<sup>uod</sup> n<sup>o</sup>  
p<sup>ro</sup> de genere Christi p<sup>ro</sup> natura et libera

totum à contrarie et vult Justy Jansenio, al hoc  
 n̄ sufficit ad meritū morale de q̄o agimus  
 et de q̄o Ar. proter ~~ist~~ innumera alia  
 loca loc: 11. 277 citato ait: Non em videt me-  
 ritoriu aut demeritorium, q̄d aliq̄i p̄ ex  
 necessitate agit q̄d vitare n̄ pot, q̄o interpretandū  
 e de merito naturali, neq, p̄tendit q̄d addat, et  
 ita e utq̄ h̄c Aug. q̄ia idip̄sū à proprio ali-  
 ter explicari n̄ pot, nisi q̄ia e utq̄ p̄q̄ licet  
 naturalis et q̄p̄ actum suum Aug. d: it̄ q̄o q̄  
Jansenio pro his textibz finalibz exp̄i verbz ref-  
 pondet, idem et nos respondere tenem̄ eodm̄ iure.  
 Et hoc v̄suo maḡ suadet ex eo, q̄d ob̄o ip̄sū  
 dicit et opponat: Ar. q̄ia naturalibz n̄ merem̄:  
 ostendit q̄o Ar. q̄d sibi alt̄m̄ erat et̄m̄ na-  
 talibz nos p̄e mereri, n̄ q̄idm̄ meret̄s p̄  
 naturalis s̄dm̄ dicta.

Obj: 2. alii auto. P. Aug. et Thom. dicent̄ 282.  
DEU, angelos, et b̄ros choies n̄ obstant̄ eorū  
 imp̄cabilite. In ce. p̄f̄iti liberos. ait aut̄m̄  
P. Aug. lib. 1. q̄m̄ imp̄f̄iti q̄tra Julianū  
 liberos n̄ e nisi q̄d deus p̄ velle id e bonū  
 et malū, libes q̄o DEU n̄ e, q̄i malū n̄ p̄  
 velle, de q̄o et̄m̄ ip̄sū dixit̄ DEU nisi in p̄sū  
 ce n̄ p̄t: sicine DEU laudas ut̄i aff̄ras liberte!

D. Noas vers. q. 10. de poa. 2. 2. ad 5. ait: Deo  
sua velle libere amat seipsum licet de necessitate  
seipsum amet. ex quibus ita Janse: DEUS libere  
seipsum amat et libere iustis et ac bonis, atque  
DEUS liber amat seipsum necessario et sine  
indignis quibus maxime sponte et libenter  
seipsum amat. ad sine ulla coactione et violente:  
et sicut necessario quidem sponte bonis et ac  
iustis: ergo vera libertas exigit sola sponte  
tancitatem et non indignam.

283. Q: imprimis nos in presenti non disputare an  
libertas spontaneitatis sit dicenda libertas, sed  
tantum an sit dicenda libertas arbitrii, quia  
sola est fundamentum moralitatis, ut quodam Janse:  
ista verba otiose plerumque non probat quod libertas pon-  
taneitatis esse libertatem, non autem probat eam  
esse libertatem arbitrii, aut sufficere ad rationem  
meriti sive demeriti moralis: non obstante ergo  
quod S. Augustinus et De: Angelicus dicant DEUM  
esse liberum, sese libere amare per recte in-  
speciem, fundamentum moralitatis esse solum libertatem  
indignam, quia ad moralitatem requiritur libertas  
arbitrii, et non solum libertas spontaneitatis, seu  
velitatis: quod quod recte integro fuit libertas alia et arbitrii  
aliam velitis.

Libertas vltij diuq & ordinem ad vltm finem, qem  
 necessio volumus, licet sponte velim; nomen em  
 poe. tribui 1<sup>a</sup> operari ipsij, unde s<sup>m</sup> dicta in  
 l<sup>g</sup>ia 1<sup>a</sup> intellio diuq intellq, sic etm 1<sup>a</sup> solutio  
 diuq vltas, et ideo cum 1<sup>a</sup> operari vltis respiciat  
 finem, libertas, qe ipsi qgetit sub illo respu & excep-  
 tioem à seruite coactionis, diuq libertas vltis.